

BURMISTRZ PYRZYC

Plac Ratuszowy 1
74-200 PYRZYCE



**Pan
Mariusz Majak
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Pyrzycach**

Nasz znak: NiŚ.0003.2.2019

Pyrzyce, dnia 15 stycznia 2019 roku

Odpowiadając na zgłoszoną interpelację przez Radną Rady Miejskiej w Pyrzycach Panią Grażynę Słodkowską podczas obrad V sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 31 stycznia 2019 r., uprzejmie informuję, że problem segregacji odpadów został już dwukrotnie podjęty przez Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o. o. w latach 2008 i 2012.

Podczas podejmowania działań związanych z segregacją okazało się, że istnieje sporo utrudnień związanych ze specyfiką cmentarnych odpadów. Ze względu na zanieczyszczenia żadna z instalacji recyklingowych w Polsce nie przyjmuje tego typu odpadów do recyklingu.

Segregowanie odpadów pochodzących z cmentarza niesie za sobą następujące problemy:

1. Wieńce z żywych elementów składające się nie tylko z igliwia i żywych kwiatów, ale również ze sztucznych wstążek i innych dodatków, które się nie rozkładają powinny być rozdzielone. Osoby odwiedzające zmarłych tego nie robią.
2. Szklane znicze wrzucane są z całą zawartością. Zanieczyszczenie szkła parafiną powoduje, że nie można ich poddać recyklingowi.
3. Sztuczne znicze zanieczyszczone parafiną nie są towarem zainteresowania recyklerów więc też nie można z nimi nic zrobić.
4. Wieńce z tworzyw sztucznych są surowcem wielomateriałowym ponieważ składają się ze sztucznego igliwia oraz drutu, który jest metalem. Trudno jest oczekiwać od mieszkańców, którzy wyrzucają tego rodzaju odpady by je rozdzielali.
5. Odpady biodegradowalne są jedyną frakcją od której można byłoby zacząć wprowadzić segregację na cmentarzach. Należy wziąć pod uwagę, że odpady biodegradowalne to liście trawa drobne gałązki, wiązanki z żywych kwiatów wolne od wstążek i plastikowych szarf, wieńce na żywym świerku wolne od plastikowych szarf oraz kwiaty żywe w doniczkach.
6. Mieszkańcy mimo informacji widniejących na pojemnikach wrzucają odpady z zupełnie inną zawartością niż informacje umieszczone na pojemnikach. W takich przypadkach należy je przyjąć jako zmieszane odpady komunalne.

Dla pilotażowego wprowadzenia segregacji na cmentarzu komunalnym w Pyrzycach wprowadzona zostanie od 01 kwietnia br. segregacja odpadów biodegradowalnych. W tym celu na cmentarzu dostawione zostaną dodatkowe pojemniki, które zostaną odpowiednio oznakowane, o czym osoby odwiedzające groby bliskich zostaną poinformowani poprzez wywieszenie stosownej informacji na tablicy przy cmentarzu. Wprowadzenie tych działań nie spowoduje zmiany umowy z Pyrzyckim Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z o.o., ponieważ spółka wykonuje zadania w tym zakresie na zasadzie obowiązującego porozumienia.

Co do kosztów z tym związanych ich określenie będzie możliwe przynajmniej po roku od wprowadzenia segregacji, wówczas możliwe będzie też stwierdzenie czy wprowadzona segregacja spowodowała obniżenie kosztów za wywóz i zagospodarowanie odpadów z cmentarza komunalnego.

Do wiadomości:

1. Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o.

w/z BURMISTRZA

Robert Betyna
Z-C.A. BURMISTRZA